
2020 m. sausio–kovo mėn. ES šalių kiaušinių eksportas ir
importas sumažėjo
Europos Komisijos (toliau – EK) duomenimis, per 2020 m. sausio–kovo mėn.

Europos Sąjungos (toliau – ES) kiaušinių eksportas, palyginti su 2019 m. tuo pačiu

laikotarpiu, sumažėjo 26,1 proc. ir sudarė 70,642 tūkst. t. Eksporto sumažėjimą

stabdė dėl koronaviruso krizės sumažėjusi paklausa maisto paslaugų sektoriuje, dėl

ko gamintojams teko stabdyti kiaušinių gaminių gamybą. Sumažėjus kiaušinių

pasiūlai jų kaina kai kuriose šalyse padidėjo apie 16 proc. Labiausiai kiaušinių

eksporto kiekiai sumažėjo į Jungtinę Karalystę (16,444 tūkst. arba 48,2 proc.

mažiau), Japoniją (13,664 tūkst. t arba 24,1 proc. mažiau), Izraelį (4,522 tūkst. t arba

27,0 proc. mažiau), Tailandą (2,175 tūkst. t arba 15,5 proc. mažiau). Analizuojamu

laikotarpiu į Šveicariją kiaušinių eksportas sudarė 11,37 tūkst. t ir buvo 7,8 didesnis

nei 2019 m. sausio–kovo mėn. Nors Šveicarijos gyventojai teikia pirmenybę

šveicariškos kilmės kiaušiniams, tačiau 37 proc. kiaušinių importuoja iš kitų šalių.

2020 m. tuo pačiu laikotarpiu ES kiaušinių eksportas į kitas šalis sumažėjo 16,1 proc.

ir sudarė 20,603 tūkst. t.

Remiantis Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2020 m. balandžio mėn.

Lietuvos kiaušinių gavybos įmonės eksportavo 1704,953 t kiaušinių, t. y. beveik du

karatus daugiau nei kovo mėn. (968,306 t).

EK duomenimis, 2020 m. sausio–kovo mėn. ES kiaušinių importas, palyginti su 2019

m. tuo pačiu laikotarpiu, sumažėjo 1,9 proc. ir sudarė 12,729 tūkst. t. ES kiaušinių

nedidelį importo sumažėjimą lėmė visose šalyse paskelbtas karantinas ir jo metu

išaugusi kiaušinių paklausa prekybos centruose iki 100 proc. Tuo pačiu metu

kiaušinių pardavimai viešo maisto paslaugų sektoriuje sumažėjo iki 80 proc.

Analizuojamu laikotarpiu ES paukštienos importas iš Jungtinės Karalystės sudarė

(5,885 tūkst. t arba 33,6 proc. mažiau), Ukrainos (3,129 tūkst. t arba 36,6 proc.

daugiau), JAV (1,779 tūkst. t arba 2 kartus daugiau), Argentinos (736 t arba tris

kartus daugiau). Per 2020 m. sausio–kovo mėn. ES iš Japonijos importavo 383 t

kiaušinių.

2020 m. sausio–kovo mėn., palyginti su 2019 m. tuo pačiu laikotarpiu, kitų šalių

kiaušinių importas į ES sumažėjo 35,6 proc. ir sudarė 500 t.



Statistikos departamento duomenimis, 2020 m. balandžio mėn. Lietuvos kiaušinių

importas sudarė 729,301 t. Jis buvo 41 proc. mažesnis nei kovo mėn. (1238,902 t).

Šaltinis: Poultryworld.net, SD


